
Jak začít s balkonovým pěstováním 1312 Jak začít s balkonovým pěstováním

JAK ZAČÍT S BALKONOVÝM
PĚSTOVÁNÍM

Sama jsem roky pátrala, co jedlého by se v nádobách dalo vypěstovat, jak 
a čím vlastně začít. V hlavě mi vířila hromada otázek, prahla jsem po infor-
macích. Nechtěla jsem totiž investovat do něčeho, co by ve výsledku bylo 
marnou snahou. Opravdu fungujících návodů založených na realitě moc 
nebylo, a tak mi nezbylo nic jiného než začít zkoušet po vlastní ose.

Není důležité kolik místa (ne)máte. Ale jak s ním naložíte.

K čemu jsem za ty roky došla? Že se k balkonu 
musím chovat jako k zahradě. K zahradě, která 
má výrazně omezené přírodními procesy, jež 
v záhonech běžně probíhají. A zároveň taky jako 
k zahradě, která bojuje s extrémními podmínkami 
a nedostatkem místa.

Přišla jsem tak na to, že se jistému experimen-
tování zkrátka nevyhnu. A to je hodně důležité. 
To, co funguje na jižním balkonu mně, nemusí 
stoprocentně fungovat i vám. Proč? Protože stejně 
jako zahrady, i každý balkon je naprosto jedinečný. 
Proto, než se do tvorby jedlého balkonu pustíte, je 
potřeba si promyslet několik důležitých bodů, kte-
ré vám při plánování značně usnadní rozhodování. 
Kéž by mi to tehdy někdo řekl!

Inspiruju se 
klasickým 
zahradničením, jen 
všechno ohýbám
pro potřeby 
omezeného
prostoru balkonu.




